Et spes leniens molestias,  
 Quæ multæ multum sane me et immerentem  
 Momorderunt, et discerpent amplius,  
 Si non tu simiis quiescere jubeas.  
 10 Quamvis autem dura patiens et plus quam dura,  
 Hoc unum timeo, ne multis malis  
 Pejor flam : hoc enim ledit mentes.

XXXVI. De eodem argumento\*.

Loquimini, omnes; feliciter currat sermo vester;  
 Strophas nectite; potentes estote aranearum telis  
 896 897 Innectere levia et errabunda.  
 Tonate pellibus; fulgura lucernarum  
 5 Jaculamini: ego ligavi omnino vocem.  
 Satiatè vos, o speculatores, et tu, invidia.  
 Intus loquar, mentem Dei mysteriis  
 Informans, maculisque et vagis sensibus  
 Detergens, speculum Verbo exhibebo,  
 10 Donec perfectas imagines intus recipiat.  
 Et hæc silentii litteræ. Si autem tu nolis  
 Pluribus me loqui, Mens magna, quid oportet facere?

XXXVII. De eodem argumento\*\*.

Neque me peccatum rapuit, uec ulla lex  
 A liberis et a laboribus meis avulsit.  
 Trinitas hoc scit, quam prædicavi populo,  
 Scintillam accendens antea absconditam.  
 5 Invidia autem, et linguam ligarunt sapientes.

\* Scriptum an. 582. — Alias Toll. 5, p. 85. \*\* Scriptum an. 582. — Alias Toll. 6, pag. 87.

XXXV. 9 Κέρκυβιν. Simiis; quippe qui gestibus,  
 vestitu, et exteriore specie episcopus referrent, cum  
 revera nil minus essent.

XXXVI. 4 Βρονταῖε βύρσαις. Facetum sane hoc.  
 Inflatæ pelles et vesicæ, si capitibus, ut fit inter  
 ludendum, a pueris incutiantur, hombum edunt :  
 sed ad vera tonitrua ejusdem efficacitæ sunt, atque  
 aranearum tela, catenis ferreis comparata. TOLL.

7 Ἐγὼ εἶπον λαλῶσω. Alludit hic Theologus ad vetus  
 illud de Aspensio citharistæ dictum, qui omnia intus

canere dicebatur. TOLL.

8 Πλάνωρ αἰσθήσεων. Vide tom. I, pag. 14,  
 508 et 514.

9 Τῷ Λόγῳ. Verbo, vel forte rationi.

XXXVII. 5 Φθόνος δὲ, καὶ γλώσσην. Mallet Tol-  
 lius φθόνος δὲ γλώσσην ἐμὴν ἔησαν, καὶ σοφοί, nisi  
 quis potius legendum putarit : φθόνῳ δὲ γλώσσην  
 μου ἔησαν οἱ σοφοί. Invidia vero hæc orta a gloria,  
 quam Gregorio lapidatio, de qua mox, contulerat.  
 TOLL.

METRICA VERSIO.

Et blanda spes duros dolores liniens,  
 Qui non merentem plurimi me plurimis  
 Punxere telis, meque discerpent magis,  
 Nisi ut quiescant simi tu jusseris.  
 Sed aspera licet patiar, et plus quam aspera,  
 Hoc vereor unum, ne malis multis ego  
 Sin pejor : unum namque mentes vulnerat.

XXEVI. DE EODEM ARGUMENTO.

(A. B. Caillaud interprete.)

Date verba, cuncti; sermo currat prospere :  
 Ligatè nodos, et potentes nexibus  
 Aranearum incerta vanaque stringite.  
 Tonate pellibus : corusca fulgura  
 Projicite; vox ligata prorsus est mihi.